80, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu anul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. s. s. s.
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 58.

Brașov, Joi, 12 (24) Martie

1892.

Brașov, 11 Martie v.

Nimic nu ilustrează mai bine stările anormale, ce le-a creat era dualistică în monarhia habsburgică, decât faptul, că adevăratul guvernul din Viena se poartă cu gândul de a împăca naționalitățile din Boemia cu de-a sila pe calea administrativă, după ce ele nu primesc de bunăvoie pactul ce li-l propune.